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Zápisnica  

z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie,  

konaného dňa 20.03.2019 o 18.00 hod. v Kultúrnom dome v Zálesí. 

  Zasadnutie Obecného zastupiteľstva oficiálne otvoril starosta obce Ing. Marián Perger. Privítal 
prítomných na zasadnutí OZ v Zálesí, ktoré zvolal v zmysle Zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je 
uznášania schopné, nakoľko zo 7 poslancov je prítomných 6 .  Na časť zasadania je 
ospravedlnená   pani Bc.  Martina Dobrovodská  z dôvodu  dopravných obmedzení v 
Bratislave. 
Starosta upozornil prítomných, že zo zasadnutia sa vyhotovuje zvukový záznam. 
Oboznámil prítomných s programom OZ, ktorý bol nasledovný: 

Program: 

1. Otvorenie – určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

2. Voľba návrhovej komisie 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácia starostu obce 

5. Námety a pripomienky občanov 

6. Správa o činnosti komisií pri OZ – predsedovia komisií 

7. Rôzne 

8. Záver 

 Starosta obce navrhol  doplniť  program o body: 

 Správa o   protokole  o výsledku kontroly NKÚ Efektívnosť a účinnosť triedeného 
zberu komunálneho odpadu , 

 

 Schválenie zámeru uznesením  - pokračovanie v projektoch Zámer Cyklotrasa 
a Rozšírenie Materskej školy. 

 

 Pán Milko v mene Martiny Dobrovodskej navrhol doplniť program o bod-  Plat 
starostu  

 
Upravený program bol nasledovný: 
 

1. Otvorenie – určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

2. Voľba návrhovej komisie 
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3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácia starostu obce 

5. Námety a pripomienky občanov 

6. Interpelácie poslancov 

7. Správa o činnosti komisií pri OZ – predsedovia komisií 

8. Schválenie všeobecne záväzných nariadení: 

a) VZN Voľby /plagát/ 

b) VZN Trhovisko 

9.   Správa o   protokole  o výsledku kontroly NKÚ Efektívnosť a účinnosť 

triedeného zberu komunálneho odpadu 

10. Schválenie zámeru uznesením  - pokračovanie v projektoch Zámer Cyklotrasa 

a Rozšírenie Materskej školy 

11. Plat starostu  

12. Rôzne 

13. Záver 

Poslanci schválili doplnený a zmenený  program obecného zastupiteľstva jednohlasne.  
 
Bod 1. Otvorenie – určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
Starosta obce skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, nakoľko zo 7 
poslancov boli prítomní 6 poslanci. 
Ospravedlnená je Bc. Martina Dobrovodská  

Za zapisovateľku bola určená  Miroslava Hladká  a za overovateľov zápisnice boli určení 
Andrej Klimo, Ing. Michal Šlachta . 
 
Bod 2. Voľba návrhovej komisie 
Starostom boli navrhnutí do návrhovej komisie Peter Milko, RNDr.Viliam Páleník PhD., Patrik 
Vaško. 
 
 
 
Uznesenie č. 14/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
volí návrhovú komisiu v nasledovnom zložení: Peter Milko, RNDr. Viliam Páleník PhD. a Ing. 
Patrik Vaško. 
 
Za:  6  poslancov       Proti:  0  Zdržal sa: 0 
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Bod 3. Kontrola plnenia uznesení 
Starosta obce požiadal hlavnú kontrolórku, aby vykonala kontrolu plnenia uznesení 
z predchádzajúceho zasadnutia OZ. K tomuto bodu neboli vznesené žiadne pripomienky. 
Uznesenie č. 15/3/2019  
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie  správu o výsledku kontroly plnenia uznesení. 

Za:  6 poslancov           Proti:  0  Zdržal sa:   0 
 
 
Bod 4. Informácie starostu obce 
Pred informáciami starostu si poslanec pán RNDr.  Viliam Páleník PhD. vyžiadal, aby čas na 
jednorázové vystúpenie starostu obce bolo predĺžené maximálne na čas   3x 5 minút. 
 
Uznesenie č.  16/3/2019  
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
Schvaľuje jednorázové predĺženie vystúpenia starostu obce na 3x5 minút. 

Za:  6 poslancov           Proti:  0  Zdržal sa:   0 
 
  Starosta obce informoval prítomných : 

a) O pokračujúcich prácach v informačnom systéme Korwin 
b) Poďakoval pracovníkom Obecného úradu  za prácu v informačnom systéme Korwin 
c) Pokračuje sa na projektoch  : Cyklotrasa , KORZO , rozšírenie MŠ  
d) Prebieha revitalizácia cintorína: výmena plota, natretie plotových stĺpikov,  

vyčistenie „smetiska „,ktoré vytvárajú sami občania. Upozornil na vypúšťanie žumpy 
obyvateľom Zálesia priamo na pozemok cintorína. 

e) Informoval o vytvorených a zvládnutých dvoch okrskových komisiách, ktoré boli 
vytvorené prvý krát k voľbám prezidenta SR 2019. Za prácu v týchto komisiách sa 
poďakoval všetkým členom a zapisovateľkám.  
 

Uznesenie č.  17/3/2019  
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie informácie starostu obce. 
Za:   6   poslanci   Proti:  0  Zdržal sa:  0 
 
Bod 5.  Námety a pripomienky  občanov  

a) Pani Pokrívková, bydliskom Domky Zálesie mala pripomienku k nálepkám na BIO 
odpad, ktoré zostali s dátumom roku 2018, má otázku či budú v obci k dispozícii 
hnedé nádoby na BIO odpad. Obec Zálesie má vysoký poplatok za vývoz 
komunálneho odpadu a kto má seniorom odviesť nadrozmerný odpad v čase keď je 
v obci pristavený veľkoobjemový kontajner. 
Odpovedal pán starosta: nálepky na BIO odpad s rokom 2018 s platnosťou aj na rok  
2019 boli odsúhlasené spoločnosťou AVE, objednávka na BIO nádoby je v procese 
riešenia, vysoký poplatok za komunálny odpad nám vyplýva z priemeru 
vyhodnocovania triedeného zberu, kde obec nemá započítanú váhu BIO odpadu, 
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ktorý  obyvatelia skompostujú. Otázku odvozu smeti do veľkoobjemového kontajnera 
dáva starosta ako podnet na riešenie príslušnej komisii. 

b) Pani Sámelová žiada informáciu čo bude s cestou na ulici Poľná, nakoľko sú to už tri 
roky a ulica je rozbitá. Či sa rieši kanalizácia, na ktorú sa v súvislosti s riešením stavu 
ulice Poľná stále odvolávalo. Podľa jej informácii sa pripravuje cesta na futbalové 
ihrisko takže podľa jej názoru bude ulica na ihrisko  zrealizovaná skôr ako cesta na 
ulici Poľná. 
Odpovedal pán starosta: pripravuje sa manuál ciest obce Zálesie a organizuje skupina 
ľudí, ktorí dajú  návrhy riešenia do stavebnej komisie. Cesta na ihrisko: Túto cestu 
pripravuje Združenie občanov, ktorí si musia na realizáciu cesty nájsť vlastné 
sponzorské finančné zdroje.  
Doplnil pán Milko: každá rozbitá v obci ho mrzí a podľa jeho názoru ide o vinu 
developerov. Cesta na ihrisko je verejnoprospešný projekt, nejedná sa o teleso, pôjde 
iba o spevnený povrch zo sponzorských financií nie z rozpočtu obce.  
Pán Vaško konštatuje, že áno, je možné, že táto cesta bude zrealizovaná skôr  ako 
cesta na ulici Poľná, nakoľko ide o iniciatívu občanom. Pani Sámelová v tejto veci 
oponuje v zmysle, že aj na ulici Tichá, ktorá je priamo susediaca s ulicou Poľná  bolo 
iniciatíva občanov no ich snaha bola vždy  rôznymi dôvodmi blokovaná.  
Starosta obce navrhuje problematiku  cesty ulice Poľná dať  do stavebnej komisie, 
a tam jej členov oboznámiť s celou genézou. 

c) Pán  Ján Meško opätovne upozornil starostu na nedodržiavanie rýchlosti vodičmi na 
ulici Terchovská. 
Starosta bude mať stretnutie s riaditeľom obvodnej polície. 

d) Pán Pavel Páleník ma otázku do akej mieri ako obec  participujeme s magistrátom 
Bratislavy pri riešeniach záchytných parkovísk aj v rámci výstavby D4R7. 
Odpovedal pán starosta: na poslednom stretnutí s primátorom mesta Bratislavy sa 
k tejto  problematike nedostali. Odpoveď doplnil pán Milko: výstavba záchytného 
parkoviska prebieha v Ivanke pri Dunaji, ide o parkovisko ktoré sa ale rieši 
v spolupráci so ŽSE SR. Parkoviská  na ktoré sa pýta pán Páleník nie sú v riešení, 
mesto Bratislava nevlastní a ani nekupuje pozemky pre riešenie takýchto parkovísk. 
Pán Páleník, uvedenú problematiku len dáva do povedomia aby obec bola na 
prípadné výzvy pripravená.  

e) Pani Kandová navrhuje presunúť bod námety a pripomienky občanov na koniec 
programu, nakoľko počas zasadania  môžu vzniknúť  námety a pripomienky,  ktoré by 
občan chcel predniesť.  
Odpovedal starosta: tejto námietke je ťažko vyhovieť, v minulosti bol práve opačný 
návrh, pretože občanom „nebaví „ niektoré body zasadania počúvať. Vždy je ale 
možnosť  nový námet a pripomienku predniesť v bode iné, ktorý je na konci 
programu.  

f) Pani Sámelová má otázku čo s majiteľmi pozemkov, ktoré sú zarastené burinou.  
Odpovedá pani Čechová: riešenie nahlasovania zaburineného pozemku je 
v kompetencii Okresného úradu Senec, odbor životného prostredia . Okres jedná vo 
veci zákonným postupom.  Pracovníčky na obecnom úrade  radi pomôžu každému 
občanovi s informáciami ako postupovať a poskytnú mu potrebný kontakt na Okresný 
úrad. 
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Uznesenie č. 18/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie námety a pripomienky občanov. 
Za:  7   poslancov pani Bc. Martina Dobrovodská prítomná od 18:30  
                               Proti:  0                                               Zdržal sa: 0 
 
Bod 6. Interpelácie poslancov  

g) Pán poslanec  Milko sa chce venovať výpočtu poplatku za komunálny odpad 
a potrebuje podklady z referátu obecného úradu.  Starosta stretnutie odporúča až po 
ukončení PN pracovníčky, ktorá má tento referát v náplni práce .  

h) Pán poslanec Sollár sa informuje či sa pokročilo vo veci nahrávania zasadnutí OZ a ich 
zverejňovania online.  Odpovedá starosta: tejto veci sa nemal čas venovať navrhuje 
prebrať ju priamo v komisii kultúry, informovanosti občanov a digitalizácie. Pán 
poslanec Vaško sa pýta či sa posunulo riešenie autobusu pre žiakov do ZŠ Ivanka pri 
Dunaji . Odpovedá starosta: návrh je v riešení potrebuje ho riešiť aj so starostom 
obce Ivanka pri Dunaji. 

i)  
Uznesenie č. 19/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie interpelácie poslancov  
Za:   7   poslanci   Proti:  0  Zdržal sa:  0 
 

 
 Bod 7. správa o činnosti komisií pri OZ – predsedovia komisií 
Pán starosta vyzval predsedov jednotlivých komisií aby informovali o ich činnosti . 

a) Komisia finančná, dotačná a rozpočtová. Informuje predsedníčka Bc. Martina 
Dobrovodská.  Komisia v danom období nezasadala.  
 

b) Komisia výstavby, dopravy a ÚP. Informuje predseda Ing. Arch. Peter Derevenec. 
Komisia zasadala 3x, prebrala podania určené do stavebnej komisie, zaoberala sa 
operatívou, zámermi a projektmi, metodikou ako nastaviť jednotné  podmienky pre 
investorov v obci, zaoberala sa katalógom ciest.  
 

c) Komisia na ochranu verejného poriadku,  životného prostredia a sociálnych vecí. 
Informuje predseda Peter Milko .  
Komisia zasadala 2x, zaoberala sa kamerovým systémom a návrhom VZN Trhovisko, 
ktoré by sa malo otvoriť od polovice apríla. Informácia o otvorení trhoviska bude 
uverejnená aj v prvom čísle obecných novín. Zaoberala sa stravovaním dôchodcov 
v návrhu sú dve varianty  a riešila   umiestnenie 1100 litrových  nádob  v obci a ich 
prekrytie. Starosta doplnil, že miesta sú vytypované v spolupráci s pani Čechovou  
a návrh prekrytia s  pánom Derevencom. Niektoré frekventované stojiská budú pod 
kamerovým systémom.    
 

d) Komisia administratívno legislatívna. Informuje predseda RNDr. Viliam Páleník PhD. 
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Komisia zasadala 1x.  14.03.2019. Pripravila  návrhy  VZN s pozmeňujúcimi návrhmi  
 – Trhový poriadok a VZN o umiestňovaní plagátov.   
 

e) Komisia kultúry, informovanosti občanov a digitalizácie. Informuje predseda Ing. 
Marián Sollár. Komisia  v danom období nezasadala.  Pod komisiou pracuje pracovná 
skupina, ktorá sa venuje príprave obecného časopisu, a na webovej stránke zverejnila 
termíny predstavení Kina Zálesie. pán Sollár informoval prítomných o  
„Cestovateľskom kine „. 
 

f) Komisia na prípravu projektu na riešenie výstavby ZŠ. Komisia v danom období 
nezasadala. 

 
g) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejného činiteľa.  

Informoval predseda RNDr. Viliam Páleník PhD. Komisia v danom období nezasadala.  
 

h) Komisia školstva, mládeže a športu.  Predseda Ing. Patrik Vaško. Komisia v danom 
období nezasadala. 

Uznesenie č. 20/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie Správu o činnosti komisií. 
Za:  7 poslancov     Proti:  0  Zdržal sa: 0             

 

Bod 8 . Schválenie všeobecne záväzných nariadení: VZN Voľby /plagát/ a VZN Trhovisko  
K bodu 8.  predniesol správu pán poslanec RNDr. Viliam Páleník PhD.  
K VZN Voľby /plagát/ nemali v komisii a poslanci zásadne pripomienky. K návrhu VZN  
predniesol pán poslanec pozmeňujúci návrh.  
Uznesenie č. 21/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  

a) schvaľuje pozmeňujúci návrh k VZN č. 1/2019 o vyhradení miest a ustanovení 
podmienok na umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách počas 
volebnej kampane 
 

b) schvaľuje VZN č. 1/2019 o vyhradení miest a ustanovení podmienok na 
umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej 
kampane. 

Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0 poslancov  

 
K bodu 8. K návrhu VZN Trhovisko predniesol správu a pozmeňujúci návrh pán poslanec  
RNDr. Viliam Páleník PhD. 
Uznesenie č. 22/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  

a) schvaľuje pozmeňujúci návrh k VZN č. 2/2019 o podmienkach predaja výrobkov a 
poskytovania služieb na trhových miestach a trhový poriadok pre príležitostné trhy. 
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b) schvaľuje VZN č. 2/2019 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových 
miestach a trhový poriadok pre príležitostné trhy s platnosťou od 12.4.2019. 

Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

K bodu 8. K VZN č.2/2019 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na 
trhových miestach a trhový poriadok pre príležitostné trhy  pán poslanec RNDr. Viliam 
Páleník PhD. Zároveň navrhol schváliť uznesenie  k tomuto VZN č.2/2019, v ktorom sa 
v siedmych bodoch presne určuje: komisia, dozorca, obdobie, usporiadanie trhových 
jednotiek, výška nájomného, zľava. 
Uznesenie č. 23/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  
a) schvaľuje, že za predložené uznesenia sa bude hlasovať spolu 

b) podľa VZN č. 2/2019 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na 

trhových miestach a trhový poriadok pre príležitostné trhy: 

1.  zmysle čl. 2. bod e) ako vecne príslušnú komisiu určuje Komisiu verejného poriadku, 

životného prostredia a sociálnych vecí 

2. v zmysle čl. 2 bod f) určuje za dozorcu trhového miesta pani Vieru Klimovú 

3. V zmysle čl. 4 ods. (1) komisia určuje pre kalendárny rok 2019 trhové obdobie takto:    

od 13. 4. 2019 do 15. 10. 2019.   

4. V zmysle čl. 4 ods. (4) obecné zastupiteľstvo schvaľuje usporiadanie trhových jednotiek 

na trhovisku  s vyznačením ich poradového čísla, plochy v metroch štvorcových, 

vybavením stolom, krytou a nekrytou časťou  trhového miesta, podľa schémy 

s legendou, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tohto uznesenia.   

              

5. V zmysle čl. 11 ods. (1) bod b) zastupiteľstvo určuje na rok 2019 výšku jednotkového 

nájomného 1,- euro za meter štvorcový a trhový deň. 

6. V zmysle čl. 11 ods. (1) bod c) iii) určuje OZ zľavu na nekrytú časť trhovej jednotky vo 

výške 0%. 

7. V zmysle Čl. 11 ods. (5) bod c) pre rok 2019 OZ určuje primeraný príjem obce na 

obyvateľa vo výške 300,- euro za rok a hodnotu hodiny dobrovoľníckej práce vo výške 

10,- euro/hod. 
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Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 
 
Bod 9. Správa o protokole o výsledku kontroly NKÚ – Efektívnosť a účinnosť triedeného 
zberu komunálneho odpadu .  
K bodu 9. predniesol správu starosta obce. K bodu 9. poslanci nevzniesli žiadne pripomienky 
a námietky .  
Uznesenie č.24/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  
berie na vedomie  Protokol o výsledku kontroly NKÚ – Efektívnosť a účinnosť triedeného zberu 
komunálneho odpadu. 
Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 
 
Bod 10. Schválenie zámeru uznesením  - pokračovanie v projektoch Zámer Cyklotrasa a Rozšírenie 
Materskej školy.  
K bodu 10. predniesol dôvodové správy  starosta obce, ktorými informoval poslancov o začatých 
projektoch zámer Cyklotrasa a Rozšírenie kapacity Materskej školy Zálesie. K predneseným 
dôvodovým správam mali výhrady pani poslankyňa Dobrovodská , páni poslanci Milko, Vaško a Klimo 
. Pán poslanec Milko k prednesenej správe preniesol  požiadavku a to, že  zámer bude prejednaný 
pred samotným podaním žiadosti aj na príslušných komisiách ktoré k nim zaujmú odporúčacie 
stanovisko ( stavebná + školská ). 
 Pani kontrolórka obce spolu so starostom obce poslancom vysvetlili, že ide už o začaté projekty, 
a požiadavka –  Schválenie zámeru uznesením  - pokračovanie v projektoch Zámer Cyklotrasa 
a Rozšírenie Materskej školy je v zmysle aby, v daných projektoch mohol pokračovať zvolený starosta 
obce Ing. Marián Perger, nakoľko tieto projekty boli začaté za predchádzajúce volebné obdobie. 
K bodu 10.mala pripomienky pani poslankyňa Martina Dobrovodská: čo sú to neoprávnené výdavky?. 
Odpovedal starosta. Typ uvedených výdavkov zistí.  
 Uznesenie č.25/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  
po prekovaní: 
a) schvaľuje zámer prípravy žiadostí o nenávratný finančný príspevok pre nasledovné projekty: 

1. Cyklotrasa Zálesie - Ivanka pri Dunaji – II 

2. Materská škola Zálesie - rozšírenie kapacity a dostavba jedálne 

b) žiada Ing. Mariána Pergera, starostu obce zahájiť prípravu oboch žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok a získať potrebné povolenia pre predloženie žiadostí v roku 2019 v zmysle 

harmonogramu výziev. 

Za:    7   Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

Bod č.11. Plat starostu.  
K bodu 10.predniesla správu poslankyňa Bc. Martina Dobrovodská v ktorej poslanci pri OZ Zálesie 
navrhujú zvýšenie platu starostu k jeho zákonnému platu o 20%  od 01.04.2019. K návrhu bola 
povolená diskusia z radu občanov, ktorí mali za to, aby bol plat prehodnotený a zvýšený o viac ako 
20%. Poslanci trvali na prednesenom návrhu. Po ukončení diskusie bolo prijaté nasledujúce 
uznesenie. 
Uznesenie č.26/3/2019 
Obecné zastupiteľstvo obce Zálesie  
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a) na základe zákona č. 320/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č .253/1994 Z.z.      o 
právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 
neskorších predpisov schvaľuje, že od 1. 4. 2019 patrí starostovi obce Zálesie plat vypočítaný 
z priemernej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny rok 
vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky a násobku koeficientu 
uvedeného v §4 ods. 1 zákona č. NR SR č. 320/2018 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č.253/1994 
Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 
neskorších predpisov navýšený o 20 %. 

b) si osvojuje uznesenie Finančnej komisie o prehodnocovaní platu starostu štvrťročne na 
základe plnenia cieľov, ktoré si starosta zadefinuje a schváli zastupiteľstvo.    

Za:   7    Proti: 0   Zdržal sa:   0  poslancov 

Bod č.12 Rôzne 
Bod č.12 sa neotvoril. 
 

Bod č.13. Záver  
Na Záver starosta obce  poďakoval všetkým za účasť a ukončil 3. zasadnutie OZ o 20.30 hod. 
Zasadnutie bolo zaznamenané na diktafón a nahrávka je k dispozícii na obecnom úrade.  
 
 
 
Overovatelia: ................................... 
 
                         .....................................  
                                                                                                            Ing. Marián Perger  
                                                                                                            Starosta obce  
 
 
 
 
 
Zapísala: Miroslava Hladká   
V Zálesí, 20.03.2019 


